2025.09.16_update.

第 132 回日本医学物理学会学術大会

各種趣意書

１． スポンサードセミナー

２． 企業展示・書籍販売

３． 報文集広告

４． 幕間スライド広告

５． ドリンクコーナー協賛広告

６． ホームページバナー広告

７． 寄附金

会 期：2026 年 8 月 28 日（金）～30 日（日）

会 場：朱鷺メッセ 新潟コンベンションセンター（新潟県新潟市中央区万代島 6-1）

大会長：宇都宮 悟（新潟大学大学院保健学研究科放射線技術科学分野 准教授）

1

ご 挨 拶

拝啓

第 132 回日本医学物理学会 (JSMP) 学術大会の大会長を拝命しました、新潟大学の宇都宮 悟と申し

ます。本大会は、和田真一先生を大会長として開催した第 94 回大会（2007 年）から数えると 19 年ぶ

りの新潟開催となります。久しぶりに新潟の地で同大会が開催できることを大変嬉しく思っておりま

す。

本大会のテーマは「Crossing the Bridge ～基礎科学と臨床の架け橋～」としました。医学物理学の

特徴は、物理学・生物学・情報科学などの基礎科学の成果を臨床での応用につなげる点にあると思い

ます。ただ、この「つなげる」という作業はなかなか容易ではありません。どんなに素晴らしい研究

成果でも、そのまま臨床に応用できるわけではなく、不断の努力が必要となります。新潟市の中心部

に「萬代橋（ばんだいばし）」という橋があります。明治19年に初代橋が竣工された歴史のある橋で、

新潟市のシンボルとして市民に親しまれています。新潟市は、萬代橋を挟んで旧長岡藩（古町側）と

旧新発田藩（新潟駅側）とそれぞれに出自が異なり、江戸時代以来様々な権益をめぐって紛争を繰り

返してきた歴史があるそうです。萬代橋は過去のしがらみを超えて新潟市を一つに統合する象徴とし

ての役割も担っています。本大会テーマである「架け橋」はそのような萬代橋のイメージからヒント

を得たものです。出自が異なる研究分野が「つながる」ことによって新しい価値の創造を目指すとい

う点は、医学物理学の目指すものそのものと言えます。

萬代橋のように、基礎研究の成果を臨床に「つなげる」という活動において、これまでの多くの関

係企業様の多大な貢献があったことは言うまでもありません。具体的な製品やサービスとして形にす

るプロセス無しでは、どんな研究成果も臨床現場の患者様には届きません。本学会の会員である医学

物理研究者や医学物理士が自分たちの知識やスキルを磨いていくことはもちろんですが、学会員と企

業様との密な交流が、これからの放射線医学を発展させていく原動力となっていくことは間違いあり

ません。本大会が企業様と学会員をつなげる「架け橋」となる場を提供することで、新たな価値を創

造されることを切に願っております。

つきましては、本大会の趣旨にぜひともご賛同いただき、本大会遂行のために格別のご高配を賜り

たくお願い申し上げます。

末筆ながら、貴社の益々のご発展をお祈り申し上げます。

謹白

2025 年 9 月吉日

第 132 回日本医学物理学会学術大会

大会長 宇都宮 悟

（新潟大学大学院保健学研究科放射線技術科学分野 准教授）

2

開催概要

学 会 名 称  第 132 回 日本医学物理学会学術大会

テ  ―  マ  Crossing the Bridge ～基礎科学と臨床の架け橋～

会 期  2026 年 8 月 28 日（金）・29 日（土）・30 日（日）

会 場  朱鷺メッセ 新潟コンベンションセンター（新潟県新潟市中央区万代島 6-1）

大 会 長  宇都宮 悟（新潟大学大学院保健学研究科放射線技術科学分野 准教授）

実 行 委 員 長  棚邊 哲史（新潟大学医歯学総合病院放射線治療科 助教）

プログラム委員長  椎木 健裕（山口大学大学院医学系研究科放射線腫瘍学講座 講師）

主 催  公益社団法人 日本医学物理学会（ 東京都新宿区山吹町 358-5）

■予定プログラム

大会長記念講演、教育講演、シンポジウム、ハンズオン、研究課題報告、委員会企画、一般演題、ラ

ンチョンセミナー、イブニングセミ ナー、市民公開講座、その他

※プログラムは 2025 年 9 月現在の予定

■参加人数：400 名（予定）

■参加対象：正会員、非会員、その他

■参加費：

参加区分 事前参加登録 当日参加登録

正会員 10,000 円 12,000 円

一般社団法人日本医療画像工学会 会員 10,000 円 12,000 円

公益社団法人日本生体医工学会  会員 10,000 円 12,000 円

非会員 15,000 円 17,000 円

学 生 2,000 円 3,000 円

■事務局：

大会事務局： 運営事務局：

新潟大学医学部放射線医学教室内

〒951-8510 新潟市中央区旭町通 1-757

TEL：025-227-2315 FAX：025-227-0788

Mail：jsmp132@radiology-niigata.jp

担当：棚邊、滝澤

株式会社新潟コンベンションサービス

〒950-0084 新潟市中央区明石 1-2-6-407

TEL：025-240-5400 FAX：025-240-5432

Mail：jsmp132@niicon.jp

担当：南波、錦織

3

透明性ガイドラインに基づく

学会協賛および共催費の開示について

本学会は、日本製薬工業協会が策定した「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」お

よび日本医療機器産業連合会が策定した「医療機器業界における医療機関等の関係の透明性ガイドラ

イン」の趣旨に賛同し、公開対象となっている情報を各透明性ガイドラインに基づき、学会協賛費に

関する「学会名」とその「金額」を、協賛企業のウェブサイト上に公開することを承諾しています。

なお、上記協会以外の医療関係団体並びに企業につきましても同様の対応といたします。

別途同意書への押印・サインは控えさせていただきますので予めご了承の程お願いいたします。

第 132 回日本医学物理学会学術大会

大会長 宇都宮 悟

（新潟大学大学院保健学研究科放射線技術科学分野 准教授）

4

スポンサードセミナー募集要項-１

下記要領にてスポンサードセミナーを開催いたします。日程や会場については、共催企業様のご希望

を伺いますが 、最終的には事務局にて決定いたします。あらかじめご了承ください。

■共催セミナー開催予定日時

2026 年 8 月 28 日（金）～30 日（日） ※各セミナー枠開催時間

■会場

朱鷺メッセ 新潟コンベンションセンター（新潟県新潟市中央区万代島 6-1）

■募集枠数・共催費（下記の金額はすべて税込です）

8 月 28 日（金）

募集枠 開催時間 会場 最大席数

（予定）
一般共催費

学会協賛企
業共催費

イブニング
セミナー①

15:30～16:20 第1会場／2F 490席 330,000円 300,000円

8 月 29 日（土）

募集枠 開催時間 会場 最大席数

（予定）
一般共催費

学会協賛企
業共催費

ランチョン
セミナー① 12:15～13:05 第1会場／2F 490席 550,000円 500,000円

ランチョン
セミナー② 12:15～13:05 第2会場／2F 190席 400,000円 350,000円

イブニング
セミナー② 15:30～16:20 第2会場／2F 190席 200,000円 180,000円

 8 月 30 日（日）

募集枠 開催時間 会場 最大席数

（予定）
一般共催費

学会協賛企
業共催費

ランチョン
セミナー③ 12:15～13:05 第1会場／2F 490席 550,000円 500,000円

ランチョン
セミナー④ 12:15～13:05 第2会場／2F 190席 400,000円 350,000円

※各会場の収容人数につきましては、会場レイアウトの都合上、変更になる場合があります。

あらかじめご了承ください。

5

スポンサードセミナー募集要項-2

■セミナー開催枠の決定

お申込内容に基づき、学会事務局にて開催枠の調整や決定をいたします。

各社様のご希望に添えますようできる限りの調整をいたしますが、同日・同枠へのお申込みが多数の

場合は、ご希望に添えない可能性がございます。あらかじめご了承ください。

複数企業での共同開催や、複数日程の開催も可能です。ご希望の場合は備考欄にその旨をご記入くだ

さい。

開催枠の決定は 2026 年 5 月上旬頃を予定しております。原則、決定後の枠変更はいかなる理由によっ

ても行いません。あらかじめご了承ください。

※席数は開催方式変更や会場レイアウトにより変更をすることがございます。あらかじめご了承くだ

さい。

■プログラム編成について

セミナーのテーマ・講師・座長の選定は貴社にてご提案いただき、大会長と実行委員長が最終決定を

いたします。

座長、講師については貴社に一任いたしますが、他のプログラムと重複している場合は大会事務局よ

り調整をお願いすることがございます。あらかじめご了承ください。

■共催名称

第 132 回 日本医学物理学会学術大会との共催となります。

※（記載例）共催：第 132 回 日本医学物理学会学術大会／○○○○○株式会社

■費用に含まれるもの

① 会場費および基本備品、付帯設備

②  控室料

③  音響・照明使用料

④  発表基本機材

・PC 発表用機材（スクリーン、プロジェクター）

・レーザーポインター

・マイク（座長席/演者席/質疑用）

・PC オペレーター1 名

■費用に含まれないもの（別途ご負担をお願いいたします。）

① 学会用意以外の映像機器

② 座長・講師にかかる費用（謝金、旅費、宿泊費）公正競争規約に従って

③ 印刷物（セミナーポスター、チラシ制作費、案内状等）

④ 看板・表示物:会場表示看板、氏名掲示（座長・演者）等

⑤ 人件費：セミナー運営スタッフ

（アナウンス、照明係、進行時計係、弁当・資料の配布係、誘導係等）

6

スポンサードセミナー募集要項-3

⑥ 参加者飲食物：参加者用弁当（お茶込み）、座長・演者控室用飲食物等

⑦ 記録（録音、映像記録にかかる費用）

⑧ 業務運営費（オプション手数料として合計の 15％）

※共催費に含まれないものにつきましては共催企業様の実費オプションとなります。詳細は後日配布

いたします共催セミナー実施要項にてお知らせいたします。

■お申込方法

別紙お申込書に必要事項を記入の上、締切日までに運営事務局までメール添付にてお申込ください。

■申込締め切り

2026 年 4 月 30 日（木）

採否および枠の決定については、2026 年 5 月上旬頃までにご連絡予定です。

■お支払い方法

共催費用につきましては、採用通知後にご請求書を発行いたします。

請求書に記載の期日までにお振込みをお願いいたします。振込手数料は貴社にてご負担願います。

振込口座

第四北越銀行 白山支店（0140／231）
普通預金 ５０６７８４２

口座名：第 132 回日本医学物理学会学術集会

（ﾀﾞｲﾋｬｸｻﾝｼﾞｭｳﾆｶｲﾆﾎﾝｲｶﾞｸﾌﾞﾂﾘｶﾞｯｶｲｶﾞｸｼﾞｭﾂｼｭｳｶｲ）

※オプション備品費用・ケータリング費等は会期終了後、運営事務局よりご請求いたします。

※領収書は銀行の振込票控えをもって代えさせていただきます。（別に領収書が必要の場合は運営事務

局までご連絡ください）

■変更・中止について

①お申し込み後のキャンセルによる返金はいたしかねます。

②主催者は不可抗力またはやむを得ない事情により、会期・開催時期などを変更、または開催を中止

する場合があります。

③中止の場合、共催費は返金いたしますが、それまでに要した主催者側の費用は共催企業様に分担し

ていただきます。

なお、共催企業様側でそれまでに要した費用は、各社の負担となりますのでご了承ください。

■その他ご案内

① 演題は各企業様のご提案もお受けいたします。本学会にふさわしい内容ならジャンルを問いません。

② 特定の企画を優先して採用する場合や、演題、内容等の変更をお願いすることもございます。

7

企業展示・書籍販売募集要項-1

下記要領にて企業展示を開催いたします。小間割などについては、最終的には事務局にて決定いたし

ます。あらかじめご了承ください。

■展示日時 2026 年 8 月 28 日（金）15:00～18:00

2026 年 8 月 29 日（土） 9:00～17:30

2026 年 8 月 30 日（日） 9:00～16:00

■搬入搬出 搬入／2026 年 8 月 27 日（木）15:00～17:00

搬出／2026 年 8 月 30 日（日）16:00～19:00

※いずれも 2026 年 8 月現在の予定です。

■展示会場 朱鷺メッセ 新潟コンベンションセンター 2F メインホール B

■募集内容（下記の金額はすべて税込です）

申込区分
募集小間数

（予定）
出展料

学会協賛企業
出展料

企業展示 30小間 165,000円 110,000円

書籍販売 1小間 売上の5％ —

■企業展示・基本仕様（出展料に含まれるもの）

① 基礎小間：W1800mm×D600mm×H2100mm

② 蛍光灯：40W×１灯

③ バックパネル：W1800mm×H2100mm

④ 展示机：W1800mm×D600mm×H700mm（白布付き）

⑤ 社名板：W900mm×H200mm

※統一書体（ゴシック体）にて表記白ベース、黒文字

※社名板にロゴ掲載をご希望の場合は、要別途料金

なお、電気配線工事・追加備品などは

有料オプション（出展企業様負担）となります。

8

企業展示・書籍販売募集要項-2

■書籍展示・基本仕様（出展料に含まれるもの）

※１卓 (W 1800mm×H 600mm×H 700mm)

※展示机（白布付き）を準備いたします。

延長コード等は各社にてご用意ください。

電気配線工事・追加備品などは

有料オプション（出展企業様負担）となります。

■お申込方法

別紙お申込書に必要事項を記入の上、締切日までに運営事務局までメール添付にてお申込ください。

■申込締め切り 2026 年 4 月 30 日（木）

小間割りの決定については、2026 年 6 月初旬までにご連絡予定です。

■お支払い方法

展示費用につきましては、採用通知としてご請求書を発行いたします。

請求書に記載の期日までにお振込みをお願いいたします。

振込口座

第四北越銀行 白山支店（0140／231）
普通預金 ５０６７８４２

口座名：第 132 回日本医学物理学会学術集会

（ﾀﾞｲﾋｬｸｻﾝｼﾞｭｳﾆｶｲﾆﾎﾝｲｶﾞｸﾌﾞﾂﾘｶﾞｯｶｲｶﾞｸｼﾞｭﾂｼｭｳｶｲ）

※振込手数料は貴社にてご負担願います。

※オプション備品費等は会期終了後、運営事務局よりご請求いたします。

※領収書は銀行の振込票控えをもって代えさせていただきます。（別に領収書が必要の場合、運営事務

局までご連絡ください）

9

■出展規約

1.展示小間割の決定は主催者にて決定いたします。

2.出展物：

出展対象に記載された範囲のもの、および主催者の認めたものといたします。

※薬事法未承認品の展示については、運営事務局にお問い合わせください。

3.出展物の販売の禁止：

会期中現金と引き換えに出展物を引き渡すことを禁止いたします。ただし、主催者が認めたものは、

限定的に許可する場合がございます。

4.会場の管理：

会場及び出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、天災その他の不可抗力による

事故、盗難、紛失、及び小間内における人的災害の発生については責任を負いかねます。

5.会場・会期・開場時間の変更：

やむを得ない事情により会場、会期及び開場時間を変更する場合がございます。この変更を理由とし

て出展申込みを取り消すことはできません。  また、これによって生じた損害は補償いたしません。

6.本会議参加資格について：

出展者に対しては第 132 回日本医学物理学会学術大会の講演会場及び関連プログラムへの参加資格は

ございません。会議プログラムに参加希望の方は別途有料の参加登録をおこなってください。ただし、

展示会場内への出展者の入場制限はございません。

7.電気：

全てオプションになります。会期 1 ヶ月前頃を目途に、出展の手引きとして別途ご案内いたします。

8.禁止事項：

装飾物、展示物の高さは、2.4m に制限します。また、床面への直接工作（ガムテープ、アンカー等）

は出来ません。養生等については出展社の責任において施工してください。

9.お申込みの取消し：

お申込み期限を過ぎての取り消しについては、一切お受けできません。また、お支払済みの出展料の

ご返金は出来ませんので、あらかじめ了承下さい。

10.中止の場合：

主催者は不可抗力またはやむを得ない事情により、会期・開催時期などを変更、または開催を中止す

る場合があります。中止の場合、共催費は返金いたしますが、それまでに要した主催者側の費用は共

催企業様に分担していただきます。なお、共催企業様側でそれまでに要した費用は、各社の負担とな

りますのでご了承ください。

10

報文集広告 掲載募集要項-1

■媒体規格 A4 版・縦、本文約 260 ページ

■発行媒体 PDF 版

■発行日 会期の約 1 ヶ月前（2026 年 7 月中旬）学会ホームページ にアップ予定

■媒体制作費 2,200,000 円

■広告料総額 1,391,500 円（上記制作費を超えない金額）

■広告料・募集口数 （下記の金額はすべて税込です）

募集枠 概要 一般広告掲載料
学会協賛企業
広告掲載料

募集
口数

表４ 裏表紙・A4・カラー 181,500円 165,000円 1口

表２ 表紙の裏・A4・カラー 121,000円 110,000円 1口

表３ 裏表紙の裏・A4・カラー 121,000円 110,000円 1口

後付１頁 A4・モノクロ 60,500円 55,000円 10口

後付1/2頁 A4の半分（A5横）・モノクロ 36,300円 33,000円 10口

■お申込方法

別紙お申込書に必要事項を記入の上、締切日までに運営事務局までメール添付にてお申込ください。

採否ならびに掲載場所は主催者にて最終決定いたします。

■広告原稿

広告原稿は完全データ版（PDF または、Adobe Illustrator はアウトラインをかけた状態）にて、学会

名･貴社名を明記の上、大容量ファイル送信サービス・宅配便・郵送にてご提出ください。

■受付締め切り 2026 年 4 月 30 日（木）

■原稿提出期限 2026 年 5 月 14 日（木）正午必着

■お支払い方法

お申込確認後、速やかにご連絡差し上げます。広告料につきましては、採用通知としてご請求書を発

行いたします。

請求書に記載の期日迄にお振込みをお願いいたします。

振込口座

第四北越銀行 白山支店（0140／231）
普通預金 ５０６７８４２

口座名：第 132 回日本医学物理学会学術集会

（ﾀﾞｲﾋｬｸｻﾝｼﾞｭｳﾆｶｲﾆﾎﾝｲｶﾞｸﾌﾞﾂﾘｶﾞｯｶｲｶﾞｸｼﾞｭﾂｼｭｳｶｲ）

※振込手数料は貴社にてご負担願います。

※領収書は銀行の振込票控えをもって代えさせていただきます。（別に領収書が必要の場合、運営事務

局までご連絡ください）

11

幕間スライド広告 掲載募集要項

■広告媒体名 第 132 回 日本医学物理学会学術大会 幕間スライド

■コンテンツ 企業案内、商品 PR 広告など

■表示位置 各会場での各プログラムの間並びに休憩時間等に各種案内とともにメインスクリーン

にて１回あたり 15 秒～ 20 秒程度表示（予定）

※放映順、放映回数等は主催側にご一任ください。

■掲載期間 大会期間中常時

■広告料・募集口数 （下記の金額はすべて税込です）

募集枠 概要 一般広告掲載料
学会協賛企業

広告掲載料
募集
口数

幕間
スライド 16：9 110,000円 100,000円 3口

■お申込方法

別紙お申込書に必要事項を記入の上、締切日までに運営事務局までメール添付にてお申込ください。

採否ならびに掲載場所は主催者にて最終決定いたします。

■広告原稿

16:9 のパワーポイントスライド、音声入り動画（MP4 形式）、または画像フォーマット

（JPEG 形式・3 MB 程度）等で、運営事務局に E-mail にてご送付ください。

■受付締め切り 2026 年 4 月 30 日（木）

■原稿提出期限 2026 年 5 月 14 日（木）正午必着

■お支払い方法

採否については、お申込確認後、速やかにご連絡を差し上げます。広告料につきましては、採用通知

としてご請求書を発行いたします。

請求書に記載の期日までにお振込みをお願いいたします。

振込口座

第四北越銀行 白山支店（0140／231）
普通預金 ５０６７８４２

口座名：第 132 回日本医学物理学会学術集会

（ﾀﾞｲﾋｬｸｻﾝｼﾞｭｳﾆｶｲﾆﾎﾝｲｶﾞｸﾌﾞﾂﾘｶﾞｯｶｲｶﾞｸｼﾞｭﾂｼｭｳｶｲ）

※振込手数料は貴社にてご負担願います。

※領収書は銀行の振込票控えをもって代えさせていただきます。（別に領収書が必要の場合、運営事務

局までご連絡ください）

12

ドリンクコーナー協賛広告 掲載募集要項

■広告媒体名 第 132 回 日本医学物理学会学術大会 ドリンクコーナー協賛広告

■コンテンツ ドリンクコーナー（フリードリンク、おやつ提供）

■表示位置 ドリンクコーナー案内サイン内にて企業名（希望により企業ロゴ）表示

■掲載期間 大会期間中常時

■広告料・募集口数 （下記の金額はすべて税込です）

募集枠 概要 一般広告掲載料
学会協賛企業
広告掲載料

募集
口数

ドリンクコーナー

案内サイン

企業名

（希望により企業ロゴ）
110,000円 100,000円 3口

■お申込方法

別紙お申込書に必要事項を記入の上、締切日までに運営事務局までメール添付にてお申込ください。

採否ならびに掲載場所は主催者にて最終決定いたします。

■広告原稿

企業ロゴデータは完全データ版（PDF または、Adobe Illustrator はアウトラインをかけた状態）で、

運営事務局に E-mail にてご送付ください。合わせてリンク先の URL もお知らせください。

■受付締め切り 2026 年 4 月 30 日（木）

■原稿提出期限 2026 年 5 月 14 日（木）正午必着

■お支払い方法

採否については、お申込確認後、速やかにご連絡を差し上げます。広告料につきましては、採用通知

としてご請求書を発行いたします。

請求書に記載の期日までにお振込みをお願いいたします。

振込口座

第四北越銀行 白山支店（0140／231）
普通預金 ５０６７８４２

口座名：第 132 回日本医学物理学会学術集会

（ﾀﾞｲﾋｬｸｻﾝｼﾞｭｳﾆｶｲﾆﾎﾝｲｶﾞｸﾌﾞﾂﾘｶﾞｯｶｲｶﾞｸｼﾞｭﾂｼｭｳｶｲ）

※振込手数料は貴社にてご負担願います。

※領収書は銀行の振込控えをもって代えさせていただきます。（別に領収書が必要の場合、運営事務局

までご連絡ください）

13

ホームページバナー広告 掲載募集要項

■広告媒体名 第 132 回 日本医学物理学会学術大会 ホームページ

■コンテンツ 学会案内（開催概要、プログラム、演題募集、宿泊案内、当日案内など）

■表示位置 学会 WEB サイト／トップページメニューの下部／10 枠（予定）

■掲載期間 受付完了～2026 年 9 月末（予定）

■広告料・募集口数 （下記の金額はすべて税込です）

募集枠 概要 一般広告掲載料
学会協賛企業

広告掲載料
募集口数

学会 HP

トップページ

縦 60×横 200pixel

（サイズ応相談）
36,300 円 33,000 円 10 口

■お申込方法

別紙お申込書に必要事項を記入の上、締切日までに運営事務局までメール添付にてお申込ください。

採否ならびに掲載場所は主催者にて最終決定いたします。

■広告原稿

バナーサイズ W200×H60 ピクセル／JPEG 形式（50 KB 以下）で、運営事務局に E-mail にてご送付

ください。合わせてリンク先の URL もお知らせください。

※バナーイメージは事務局にて制作を代行することも可能です。別途ご相談ください。

■受付締め切り 2026 年 4 月 30 日（木）

■原稿提出期限 2026 年 5 月 14 日（木）正午必着

■お支払い方法

採否については、お申込確認後、速やかにご連絡を差し上げます。広告料につきましては、採用通知

としてご請求書を発行いたします。

請求書に記載の期日までにお振込みをお願いいたします。

振込口座

第四北越銀行 白山支店（0140／231）
普通預金 ５０６７８４２

口座名：第 132 回日本医学物理学会学術集会

（ﾀﾞｲﾋｬｸｻﾝｼﾞｭｳﾆｶｲﾆﾎﾝｲｶﾞｸﾌﾞﾂﾘｶﾞｯｶｲｶﾞｸｼﾞｭﾂｼｭｳｶｲ）

※振込手数料は貴社にてご負担願います。

※領収書は銀行の振込票控えをもって代えさせていただきます。（別に領収書が必要の場合、運営事務

局までご連絡ください）

14

寄附金 募集要項

■募金の名称 第 132 回日本医学物理学会学術大会のための寄付金

■募金目標額  400,000 円

■募金目標口数 20 口

■１口あたり 20,000 円

■募集期間 2026 年 3 月 2 日（月）～2026 年 8 月 30 日（日）

■寄附金の使途 第 132 回日本医学物理学会学術大会の準備及び運営経費

■申込方法・振込方法

別紙お申込書に必要事項を記入の上、締切日までに運営事務局までメール添付にてお申込ください。

また、寄附金は下記口座にお振込みください。

振込口座

第四北越銀行 白山支店（0140／231）
普通預金 ５０６７８４２

口座名：第 132 回日本医学物理学会学術集会

（ﾀﾞｲﾋｬｸｻﾝｼﾞｭｳﾆｶｲﾆﾎﾝｲｶﾞｸﾌﾞﾂﾘｶﾞｯｶｲｶﾞｸｼﾞｭﾂｼｭｳｶｲ）

※振込手数料は貴社にてご負担ください。

※銀行発行の振込控えをもって当方の領収書に代えさせていただきます。

※寄附金に対する免税措置はございませんので、あらかじめご了承ください。

お問合せ

申込先

運営事務局：

株式会社新潟コンベンションサービス

〒950-0084 新潟市中央区明石 1-2-6-407

TEL：025-240-5400 FAX：025-240-5432

Mail：jsmp132@niicon.jp

担当：南波、錦織

15

▶運営事務局宛

E-mail：jsmp132＠niicon.jp  FAX：025-240-5432

申込期日：2026 年 4 月 30 日（木）

第 132 回 日本医学物理学会学術大会

スポンサード（イブニング・ランチョン）セミナー 申込書

第 132 回 日本医学物理学会学術大会        申込日    年   月   日

大会長 宇都宮 悟 殿

貴社名

ご住所
〒

ご担当者

氏名

所属
部署

TEL  FAX

E-mail

学会協賛

有無 有 無

共同開催の場合、企業名をご記入
ください

備考

下記希望する日程・規模（第 1 希望、第 2 希望）に〇を付けてください。※先着順となります。

第1

希望

第2

希望
開催日 募集枠

最大席数

（予定）
一般共催費

学会協賛

企業共催費

  8月28日（金） イブニング① 490席 330,000円 300,000円

  8月29日（土） ランチョン① 490席 550,000円 500,000円

  8月29日（土） ランチョン② 190席 400,000円 350,000円

  8月29日（土） イブニング② 190席 200,000円 180,000円

  8月30日（日） ランチョン③ 490席 550,000円 500,000円

  8月30日（日） ランチョン④ 190席 400,000円 350,000円

テーマ

座 長 氏名 所属

講 師 氏名 所属

16

▶運営事務局宛

E-mail：jsmp132＠niicon.jp  FAX：025-240-5432

申込期日：2026 年 4 月 30 日（木）

第 132 回 日本医学物理学会学術大会

企業展示・書籍販売 申込書

第 132 回 日本医学物理学会学術大会        申込日    年   月   日

大会長 宇都宮 悟 殿

貴社名

ご住所
〒

ご担当者

氏名

所属
部署

TEL  FAX

E-mail

学会協賛

有無 有 無

共同出展の場合、企業名をご記入
ください

備考

下記希望する出展形態・小間数をご記入ください。

形態 一般共催費（税込）
学会協賛企業

共催費（税込）
希望小間数 合計金額（税込）

企業展示 165,000円 110,000円 小間 円

複数小間：
4小間以上
を 申 込 の
場 合 レ イ
ア ウ ト の
ご希望

背合わせ

並列

書籍販売 売上の5％ ー 小間 —

展示機器等で電力を使用する場合、下記にご記入ください。

出展内容

（予定）

使用電力

（予定）

100V Ｗ

200V Ｗ

17

▶運営事務局宛

E-mail：jsmp132＠niicon.jp  FAX：025-240-5432

申込期日：2026 年 4 月 30 日（木）

第 132 回 日本医学物理学会学術大会

報文集広告 申込書

第 132 回 日本医学物理学会学術大会        申込日    年   月   日

大会長 宇都宮 悟 殿

貴社名

ご住所
〒

ご担当者

氏名

所属
部署

TEL  FAX

E-mail

学会協賛

有無 有 無

共同掲載の場合、企業名をご記入
ください

備考

下記希望する掲載面・掲載料に〇を付けてください。

申込〇印 募集枠 概要
広告掲載料

（税込）

学会協賛企業

広告掲載料

（税込）

募集口数

表４ 裏表紙・A4・カラー 1頁 181,500円 165,000円 1口

表２ 表紙の裏・A4・カラー 1頁 121,000円 110,000円 1口

表３ 裏表紙の裏・A4・カラー 1頁 121,000円 110,000円 1口

後付１頁 A4・モノクロ 1頁 60,500円 55,000円 10口

後付1/2頁 A4の半分（A5横）・モノクロ 36,300円 33,000円 10口

【版下送付締切： 2026年5月14日（木）正午まで】

広告データ ①送付予定 月 日頃 ②送付済み

送付方法 □メール送付  □データファイル便  □郵送・宅配  ←何れかに☑

原稿種類 □イラストレーター        □PDF        ←何れかに☑

18

▶運営事務局宛

E-mail：jsmp132＠niicon.jp  FAX：025-240-5432

申込期日：2026 年 4 月 30 日（木）

第 132 回 日本医学物理学会学術大会

幕間スライド広告 申込書

第 132 回 日本医学物理学会学術大会        申込日    年   月   日

大会長 宇都宮 悟 殿

貴社名

ご住所
〒

ご担当者

氏名

所属
部署

TEL  FAX

E-mail

学会協賛

有無 有 無

複数企業との共同掲載の場合、企
業名をご記入ください

備考

下記ご希望欄に申込み口数（数字）をご記入ください。

ご希望欄 募集枠 概要
広告掲載料

（税込）

学会協賛企業

広告掲載料（税込） 募集口数

口 幕間スライド 16：9 110,000円 100,000円 3口

【データ送付締切： 2026年5月14日（木）正午まで】

データ種類

該当欄に記入

①パワーポイントスライド     枚   音声（ あり ・ 無し ）

②動画ファイル MP4形式           音声（ あり ・ 無し ）

③その他 画像ファイル等 ファイル種類（  JPEG ・ その他：         ）

19

▶運営事務局宛

E-mail：jsmp132＠niicon.jp  FAX：025-240-5432

申込期日：2026 年 4 月 30 日（木）

第 132 回 日本医学物理学会学術大会

ドリンクコーナー協賛広告 申込書

第 132 回 日本医学物理学会学術大会        申込日    年   月   日

大会長 宇都宮 悟 殿

貴社名

ご住所
〒

ご担当者

氏名

所属
部署

TEL  FAX

E-mail

学会協賛

有無 有 無

複数企業との共同協賛の場合、企
業名をご記入ください

備考

下記ご希望欄に申込み口数（数字）をご記入ください。

ご希望欄 募集枠
広告掲載料

（税込）

学会協賛企業

広告掲載料（税込）
募集口数

口 ドリンクコーナー協賛広告 110,000円 100,000円 3口

【データ送付締切： 2026年5月14日（木）正午まで】

掲示内容

該当欄に記入

①掲示企業名：

②企業ロゴ（ 希望する ・ 希望しない ）

③データ種別（ PDF ・ Adobe Illustrator ）※完全版下でご提供ください

20

▶運営事務局宛

E-mail：jsmp132＠niicon.jp  FAX：025-240-5432

申込期日：2026 年 4 月 30 日（木）

第 132 回 日本医学物理学会学術大会

ホームページバナー広告 申込書

第 132 回 日本医学物理学会学術大会        申込日    年   月   日

大会長 宇都宮 悟 殿

貴社名

ご住所
〒

ご担当者

氏名

所属
部署

TEL  FAX

E-mail

学会協賛

有無 有 無

備考

下記ご希望欄に申込み口数（数字）をご記入ください。

ご希望欄 募集枠
広告掲載料

（税込）

学会協賛企業

広告掲載料（税込） 募集口数

口

ホームページバナー広告
バナーサイズ W200×H60 ピクセル

画像フォーマット

（JPEG形式・50KB以下）

36,300円 33,000円 10口

【データ送付締切： 2026年5月14日（木）正午まで】

提出データ

内容

①原稿提出予定日：2026年 月 日

②データ種別（ JPEG ・  GIF  ）※アニメーションGIF 不可

③容量： KB ※50KB以下

21

▶運営事務局宛

E-mail：jsmp132＠niicon.jp  FAX：025-240-5432

申込期日：2026 年 4 月 30 日（木）

第 132 回 日本医学物理学会学術大会

寄附金 申込書

第 132 回 日本医学物理学会学術大会        申込日    年   月   日

大会長 宇都宮 悟 殿

第132回 日本医学物理学会学術大会の趣旨に賛同し、下記の金額を寄附金として申し込みます。

金   円也

貴法人名

ご住所
〒

ご担当者

氏名

所属
部署

TEL  FAX

E-mail

送金日       年    月    日（ 予定 ・ 済み ）

振込口座

第四北越銀行 白山支店（0140／231）
普通預金 ５０６７８４２

口座名：第 132 回日本医学物理学会学術集会

（ﾀﾞｲﾋｬｸｻﾝｼﾞｭｳﾆｶｲﾆﾎﾝｲｶﾞｸﾌﾞﾂﾘｶﾞｯｶｲｶﾞｸｼﾞｭﾂｼｭｳｶｲ）

お問合せ

申込先

運営事務局：

株式会社新潟コンベンションサービス

〒950-0084 新潟市中央区明石 1-2-6-407

TEL：025-240-5400 FAX：025-240-5432

Mail：jsmp132@niicon.jp

担当：南波、錦織